scopo, alii regnum concessit: et ipse submissæ humilitatis habitu assumpto, cum secretioribus Christianorum initialus est: sacris, tum presbyteri ordinationem a divo suscepit Platone. Post cujus

ordinacionem a divo suscepit Platone. Post cujus

CAPUT XLII.

De sancto apostolo et evangelista Joanne, et de divina ejus translatione.

Superest nobis Joannes dilectus ille, qui quæ supra pectus Magistri recubuit, discipulus: cujus profectiones, in eis que miracula divinaque opera edita mirificosque et arcanos de Deo sermones, sicuti et aliorum discipulorum et apostolorum res gestas, sigillatim exponere, præterquam quod virium nostrarum non est, ab instituto quod in manibus habemus opere alienum etiam esse arbitror. Sedenim historiarum monumenta produnt, divinissimum hunc Evangelistam, post Jesu in cælum accensum, cum Matre Dei in ea quam ad Sion fuisse scripsimus, domo sua vixisse, usque ad illius ad Dominum migrationem. Postea autem in Asia Christum per Evangelium promulgasse, ibique templum Dianæ solo æquasse. Cæterum persecutionis sub Domitiano tempore exsilio damnatum et in insulam Palmum relegatum decimo quarto imperii illius anno, ubi scilicet Spiritu sancto plenus, Evangelium suum sublimen in modum intonuit, sacramque et divinitus inspiratam Apocalypsim protulit. Qui deinde post Domitiani obitum Ephesum in Asiam reversus, quæ ibi fuere ecclesias rexit, templa construens, clerum omnem docens, ecclesiastriumque sacros ministros instinctu Spiritus sancti ad perfectionem instituens. Et cum aliquando in civitate quadam esset, adolescentemque vultu quidem liberali et honesto, animo tamen et ingenio fervido conspexisset, episcopum loci ejus intuitus, *Hunc, inquit, tanquam depositum tibi cura et diligentia summa, sub Christo atque Ecclesia ejus teste, commendo.* Atque ille quidem illum, nihil se in eo excolendo rerum omnium prætermisurum pollicitus, suscepit. Joannes autem Ephesum rediit. Episcopus porro ille adolescentem domi suæ fovebat, et ad cogitationis et doctrinæ lucem ducebat. Procedente autem deinceps tempore, attentiore illam diligentiam et curam remittit, ut qui supremum et perfectum Christi signaculum ei jam impressisset. Ille autem cum ante tempus potestati suæ permissus esset, atque insuper ab æqualibus suis otio corruptis, præfractis, malisque artibus imbutis, et disciplinæ omnis impatientibus corrumperetur, primum propter illi cita intempestivaque convivia prædatum ab eis ducitur, ac mox iterum ac tertio ad perpetrandam maleficia invitatur. Deinde vero quo longius, eo quoque magis sceleribus atque flagitiis assuefactus,

perinde atque equus robustus frænum mordens in barathrum fertur. Et cum jam spe omni meliore exoidisset, salutemque ipse suam complorasset, latronum prædonumque complectitur vitam, ipseque adeo maleficorum manipulo a se collecto tanquam dux præest: et alios feritate cædiumque immanitate longe superans, impetum subinde in viatores, ex improvise facit. Intercedunt anni aliquot, et apostolus rursus ibi adest. Qui ad episcopum: *Age, inquit, quod tibi Christo teste advocato, credidi, mihi depositum redde.* 207 Ibi ille obstupescit, pecuniamque a se, quam non accepisset, per sycophantiam exigere putat. Fidem certe quidem Joanni dicenti non habere, prorsus non licebat: neque rursus ad ea credenda, quorum sibi conscius non esset, induci poterat. Ut autem adolescentem ille, animamque ejus flagitabat, alte admodum suspirio ducto illacrymans: Jamdudum, inquit, ille mortuus est; parditus enim, et modis omnibus perniciosus homo evasit, et ut caput tibi malorum ejus indicem, prædo: nam Ecclesia relicta, et monte quodam occupato, prædonum ducit manum. Tum apostolus veste acissa, et capite suo cum ejulatu et planctu multo pulsato: *Egregium sane custodem, inquit, animæ fratris constitui. Sed equus mihi detur, et dux itineris aliquis adsit.* Confestim itaque ex eo loco ab ecclesia ire pergit: et cum ad regionem designatum pervenisset, ab exploratoribus illius comprehenditur, neque fugere cupiens, neque quidquam deprecans. Quin imo ea de causa venisse se dicit, seque ad ducem eorum deduci petit. Ille porro tum ita forte, ut armatus erat, in via stabat. Ut autem Joannem paulatim ad se venientem cognovit, quam celerrime potest retrocedit Joannes autem senectæ suæ, rerumque aliarum omnium oblitus, illum consequitur, ingenti voce clare inclamans: *Quid me fugis, juvenis senem, patrem tuum, fili, nudum atque inermem armatus? facessat metus! adhuc tibi vitæ spes est reliqua. Ego pro te Christo rationem reddam: ad si opus fuerit, ipse pro tua animam meam statim proficiam. Consiste, neque a Christo missum tibi crede.* Tum ille, his auditis, primum consistit, oculis in terram demissis: deinde arma deponit, ac tremore multo corruptus acerbissimo lamentatur: accedentemque complectitur apostolum, et lacrymis, quod potuit, noxam deprecatur, genibusque flexis dexteram solam sinu cohibuit. Tum Joannes jurejurando addito, salutem, noxæque remissionem illi a Servatore pollicetur: dextram ejus per pœnitentiam jam expialam deosculatur. eumque in ecclesiam reducit. Ibi frequentibus orationibus, jejuniisque continuis cum eo vacans, suavique verborum Sirene tumorem animæ illius tanquam incantatione curans, non prius ex eo loco abiit, quam valentem illum et firmum prorsu Ecclesiæ restituit. 208 Magnum mediusefidius ille hoc ecclesiis pœnitentiæ specimen, pulcherrimumque regenerationis exemplum, atque adeo tro-